

Vi viser til konseptvalgutredningen som er foretatt for Kongsvingerbanen datert 26. november 2020.

Hamarregionen, med kommunene Stange, Hamar og Løten, er kjent med de kapasitetsutfordringer som Kongsvinger-banen har. Gjennom møte i Osloregionen har vi også fått presentert KVU'en.

Det har over en lenger periode vært samhandling mellom spesielt Stange og Kongsvinger kommuner som huser to av de største tømmerterminalene i landet. Kongsvinger sin terminal, Norsenga, har sprengt kapasitet og det prosjekteres nå en ny tømmerterminal. For å håndtere økt mengde gods på bane, ble «Godspakke Innlandet» etablert i 2018 og fikk en bred politisk tilslutning.

Realiseringen av «Godspakke Innlandet» har latt vente på seg. Det er nå besluttet dobbelt jernbanespor fram til Hamar som skal stå ferdig vinteren 2026/2027. Med dette dobbeltsporet øker også kapasiteten på Dovrebanen betraktelig. Utover dette utvikles Sørli-terminalen. I Statsbudsjettet for 2021 er det lagt inn en merknad om at Sørli skal utvikles fra tømmerterminal til flerbruksterminal. Alnabru har etter det vi erfarer også en utfordring kapasitetsmessig.

For å gi mer plass til personbefordring på tog er vår anbefaling at det i den videre utredning og planlegging hensynstas den reviderte «Godspakke Innlandet» og hva den kan gi for godshåndteringen. Disse tiltakene er som følger:

- Godstilsving Hamar, Elverum og Kongsvinger.
- Elektrifisering av strekningen Hamar – Elverum
 - Deler av denne må elektrifiseres som følge av nytt hensettingsanlegg på Hjellum som er planlagt av Bane NOR.
- Elektrifisering av strekningen Elverum – Kongsvinger, med kryssningsspor.

En elektrifisering av strekningen Hamar – Elverum vil gi en effektiviseringsgevinst for persontogene. De øvrige tiltakene vil gi en økt kapasitet for godshåndtering på bane, samt frigjøre kapasitet på Kongsvingerbanen som da kan benyttes til persontrafikk. Å flytte gods fra veg til bane/sjø ligger fremdeles inne som en vedtatt målsetting av Stortinget.

Med vennlig hilsen

Hamarregionen ved Hamar, Stange og Løten kommuner